DIÁRIO OFICIAL Nº 34.253 89Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2020

00061, 00065, 00066, 00067, 00068, 00069, perfazendo o valor total de
R$ 35.084,00 (Trinta e Cinco Mil, Oitenta e Quatro Reais), E. A. COSTA DA
MATA EIRELI foi vencedor no(s) item(ns) 00026, 00032, 00037, 00056,
00057, 00062, 00076, perfazendo o valor total de R$ 42.231,00 (Quarenta
e Dois Mil, Duzentos e Trinta e Um Reais), CASTANHEIRA COM. DE PEÇAS
ACESSÓRIOS E SERV. P/VEÍCULO LTDA foi vencedor no(s) item(ns) 00007,
00008, 00011, 00012, 00013, 00014, 00017, 00021, 00023, 00024,
00025, 00028, 00029, 00033, 00034, 00035, 00038, 00039, 00041,
00043, 00044, 00046, 00050, 00053, 00063, 00064, 00070, 00072,
00074, 00075, 00078, 00079, 00080, 00081, 00082, 00083, 00084,
00085, 00086, 00088, 00089, 00090, 00091, 00093, 00094, 00095,
00096, 00097, 00098, 00099, 00101, 00102, 00103, 00104, perfazendo
o valor total de R$ 237.621,00 (Duzentos e Trinta e Sete Mil, Seiscentos e
Vinte e Um Reais).
Data da homologação: 10 de Junho de 2020.
O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação,
nos dias úteis no horário de expediente do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE
MEDICILÂNDIA.
MEDICILÂNDIA - PA, 10 de Junho de 2020
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200297 / ORIGEM.....................: PREGÃO Nº
041/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: E DE ALMEIDA CHURRASCARIA - ME
CNPJ/CPF....................: CNPJ 16.501.559/0001-35
OBJETO......................: fornecimento de refeições prontas, tipo self-ser-
vice com refrigerante, água ou suco na cidade de Altamira, no atendimento
das demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas Secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 25.974,00 (vinte e cinco mil, novecentos e
setenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade
0310.041220037.2.009 Operacionalização da Secretaria de Administração
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 25.974,00
VIGÊNCIA...................: 05 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Junho de 2020
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2020
O Presidente da Comissão de licitação do Município de MEDICILÂNDIA,
através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, em cumpri-
mento da ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MEDICILÂNDIA, faz publicar o extrato resumido do processo
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO......,.................: contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços contínuos técnicos especializados em assessoria e consulto-
ria jurídicas Ao Município de Medicilândia - PA, compreendendo emissão
de pareceres de alta complexidade, apoio técnico jurídico ao Município de
Medicilândia - PA, representação judicial e extrajudicial no âmbito dos tri-
bunais, com presença do profi ssional na sede da Administração Pública
Municipal, no que for necessário
FAVORECIDO..............: WILSON MARTINS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ 31.003.919/0001-62
VALOR...........................: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso I da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comis-
são de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) CELSO TRZECIAK, na qualidade
de ordenador(a) de despesas.
MEDICILÂNDIA - PA, 10 de Junho de 2020
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 553162
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº...........: 20200280 / ORIGEM.....................: PREGÃO
Nº 042/2019
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: F A DE LIMA BARBOSA
CNPJ/CPF....................: CNPJ 05.687.854/0001-01
OBJETO......................: prestação de serviços de bomba injetora, para
atender as demandas da frota de veículos da Secretaria Municipal de Ed-
ucação
VALOR TOTAL................: R$ 305.250,00 (trezentos e cinco mil, duzentos
e cinquenta reais)
VIGÊNCIA...................: 04 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Junho de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200281 / ORIGEM.....................: PREGÃO
Nº 042/2019
CONTRATANTE........: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA
CONTRATADA(O).....: F A DE LIMA BARBOSA
CNPJ/CPF....................: CNPJ 05.687.854/0001-01
OBJETO......................: prestação de serviços de bomba injetora, para
atender as demandas da frota de veículos da Secretaria Municipal de Ed-
ucação
VALOR TOTAL................: R$ 508.750,00 (quinhentos e oito mil, setecen-
tos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA...................: 04 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Junho de 2020

Protocolo: 553160

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO - PA
AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2020. Obje-
to: Registro De Preços. Contratação De Empresa Para Fornecimento De
Generos Alimenticios Destinado A Merenda Escolar. Tipo: Menor Preço Por
Item. Adiamento De Data Da Abertura Do Dia 22/06/2020 Para A Data
De 23/06/2020 ás 08h00min. O pregão eletrônico será realizado através
do site: www.compraspublicas.com.br  O Edital e seus anexos, encon-
tram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Dúvidas e informações
através do email eletroniconovoprogresso@hotmail.com. Fones 93 3528
1150/1151. Leandro Dallagnol - Pregoeiro

Protocolo: 553163

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ourém torna público
o aviso de licitação: Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço por Grupo,
PE nº 001/2020 PMO - UASG 980507 - Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviço de locação de equipamentos para recuperação
de estradas vicinais no Município de Ourém, conforme plano de trabalho
vinculado ao Convênio nº 014/2019. Data da abertura: 26/06/2020 às
09:00hs, no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital e seus ane-
xos Estarão disponíveis no Sitio da Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br e no Portal dos Jurisdicionados - TCM,
E-mail: licitacaopmourem@gmail.com. Valdemiro Fernandes Coelho Junior
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 553165

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2020200251
ORIGEM INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-01 SEPLAN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços
necessários para a implantação do Diário Ofi cial Eletrônico pelo período de
30 (trinta) meses.
VALOR TOTAL R$ 180.105,60 (cento e oitenta mil, cento e cinco reais e
sessenta centavos)
VIGÊNCIA 09 de Junho de 2020 a 09 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA 09 de Junho de 2020

Protocolo: 552997
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190227
ORIGEM: CONTRATO nº 20190227
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2018-015 SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REGULARIZA-
ÇÃO/CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS PADRONIZADAS NA RUA A, ENTRE RUA
25 DE SETEMBRO (BAIRRO MARANHÃO) E RIO PARAUAPEBAS (BAIRRO
CIDDAE NOVA), NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: MCS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.488.737,82(dois milhões, quatrocen-
tos e oitenta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta e dois
centavos).
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Junho de 2019 a 19 de Junho
de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 19 de Junho de 2019 a 17 de
Outubro de 2020.
PRAZO DE EXECUÇAO APÓS 3º TAC: 24 de Agosto de 2020.
PRAZO ADITADO NO 3º TAC:  NA VIGENCIA: 120(cento e vinte) dias (19
de Junho de 2020 a 17 de Outubro de 2020) e NA EXECUÇÃO DE 120(cento
e vinte) dias (24 de Agosto de 2020).
DATA DO ADITIVO: 16/04/2020

Protocolo: 552797
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-01 SEPLAN
O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, atra-
vés da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da
ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBI-